МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Южно-Уральский государственный аграрный университет»
ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ

П Р И К А З
17.01.2020 г. г. Троицк № 12

Об установлении нормативов затрат на обеспечение дополнительных гарантий прав на

образование детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период

обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся по очной форме

обучения по основным профессиональным образовательным программам за счет средств

федерального бюджета, а также выпускников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность, обучающихся по очной форме обучения по основным

профессиональным образовательным программам за счет средств федерального бюджета,

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей

или единственного родителя» в ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ на 2020 год

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 марта

2019 года №343 «Об утверждении нормативов затрат на обеспечение дополнительных гарантий

прав на образование детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения

обоих родителей или единственного родителя, обучающихся по очной форме обучения по

основным профессиональным образовательным программам за счет средств федерального

бюджета, а также выпускников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,

обучающихся по очной форме обучения по основным профессиональным образовательным

программам за счет средств федерального бюджета, детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, в соответствии

с пунктами 4, 6, 7 и 9 статьи 6 Федерального закона «О дополнительных гарантиях по социальной

поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», методики расчета объемов

финансового обеспечения указанных дополнительных гарантий и о внесении изменений в

Постановление Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2017 года №1117»,

с доведенными лимитами бюджетных обязательств на 2020 год п р и к а з ы в а ю :

1. С 1 января 2020 года применять нормативы затрат на обеспечение дополнительных

гарантий прав на образование детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период

обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся по очной форме обучения

по основным профессиональным образовательным программам за счет средств федерального

бюджета, а также выпускников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,

обучающихся по очной форме обучения по основным профессиональным образовательным

программам за счет средств федерального бюджета, детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, в соответствии

с пунктами 4,6,7, и 9 статьи 6 Федерального закона «О дополнительных гарантиях по социальной

поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» в ФГБОУ ВО

Южно-Уральский ГАУ:

№
п/п

Наименование норматива затрат Значение норматива затрат, руб.
месяц квартал год

1 . Затраты на обеспечение бесплатным питанием детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или
единственного родителя, обучающихся по очной форме
обучения по основным профессиональным образовательным
программам за счет средств федерального бюджета

11 211,75 134 541,00

2. Затраты на обеспечение бесплатным комплектом одежды,
обуви и мягким инвентарем детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в
период обучения обоих родителей или единственного
родителя, обучающихся по очной форме обучения по
основным профессиональным образовательным программам
за счет средств федерального бюджета

- 20 893,95 83 575,80

3. Затраты на выплату пособия на приобретение учебной
литературы и письменных принадлежностей детям-сиротам и
детям, оставшихся без попечения родителей, лицам из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
лицам, потерявших в период обучения обоих родителей или
единственного родителя, обучающихся по очной форме
обучения по основным профессиональным образовательным
программам за счет средств федерального бюджета:

3.1. по основным профессиональным программам среднего
профессионального образования, с учетом уральского
коэффициента

3 001,50

3.2. по основным профессиональным образовательным
программам высшего образования, с учетом уральского
коэффициента

8 257,00

4. Затраты на обеспечение бесплатным комплектом одежды,
обуви и мягким инвентарем и инвентарем выпускников
организаций, осуществляющих образовательную
деятельность, обучающихся по очной форме обучения по
основным профессиональным образовательным программам
за счет средств федерального бюджета, - детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц,
потерявших в период обучения обоих родителей или
единственного родителя

74 530,00

5. Затраты на выплату единовременного денежного пособия
выпускникам организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, обучающихся по очной форме

575,00

обучения по основным профессиональным образовательным
программам за счет средств федерального бюджета, - детям-
сиротам и детям, оставшихся без попечения родителей, лицам
из числа детей- сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лицам, потерявших в период обучения обоих
родителей или единственного родителя, с учетом уральского
коэффициента

6. Затраты на обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в
период обучения обоих родителей или единственного
родителя, обучающихся по очной форме обучения по
основным профессиональным образовательным программам
за счет средств федерального бюджета, бесплатным проездом
на городском, пригородном транспорте, в сельской местности
на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также
бесплатным проездом один раз в год к месту жительства и
обратно, к месту учебы*

750,00 9 000,00

* определяется организацией, осуществляющей образовательную деятельность

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела

бюджетного учета и отчетности Гришечкину Е.О.

Врио ректора С.В. Черепухина